ПРОЕКТ ДОГОВОРА №__

КУПЛИ-ПРОДАЖИ АВТОТРАНСПОРТНОГОО СРЕДСТВА
г. Калуга                                                                                                    «___» ___________ 2021 г.

   Слезкин Виталий Валерьевич (дата, место рождения: 15.12.1990 г., гор. Калуга, СНИЛС 135-846-768 00, ИНН 402904636203, место жительства: 248009, г. Калуга, ул. Грабцевское шоссе, д. 152, кв. 80), именуемый в дальнейшем "Продавец", в лице финансового управляющего Леонова Андрея Ивановича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Калужской области от 31.03.2021 г. по делу № А23-764/2021, с одной стороны, и___________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В рамках настоящего Договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество:

-  Легковой автомобиль, тип: седан, марка: BMW 520D, цвет: черный, VIN: WBANX31060C177066, год выпуска 2010
-  свидетельство о регистрации ТС: **********

1.2. Имущество принадлежит продавцу на основании паспорта транспортного средства: _____________________

Продавец гарантирует, что указанное в п. 1.1. настоящего договора Имущество в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременено другими правами третьих лиц.
1.3. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», в соответствии с  Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества  должника Слезкина В.В.; Определением Арбитражного суда Калужской области от ___________ по делу № А23-764/2021.
2. Обязанности Сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п. 4.2. настоящего договора.

2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.3. настоящего договора.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном  настоящим договором.

2.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть предаваемое Имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.

3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

3.1. Цена Имущества составляется согласно итогового протокола торгов.

3.2. Задаток в сумме 15%, уплаченный Покупателем «__»____________2021 г. засчитывается в счет оплаты Имущества.

3.3. Оставшаяся часть денежных средств в размере ____________________________________ оплачивается Покупателем безналичным расчетом на расчетный счет Продавца, в течение 30 (Тридцати) дней, с момента подписания данного договора
.4. Порядок приема-передачи имущества и переход права собственности
4.1. Продавец обязан в срок 3 рабочих дней с момента полной оплаты имущества передать его Покупателю по Акту приема-передачи. Одновременно с передачей самого Имущества Покупателю передаются свидетельство о регистрации, паспорт транспортного средства, ключи от автомобиля.

4.2. Акт приема-передачи имущества подписывается уполномоченными представителями сторон и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.3. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю после полной его оплаты.

5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
5.1. В случае неисполнения Сторонами обязательств, установленных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Имущество возврату не подлежит.

5.3. Все споры и (или) разногласия, возникающие у Сторон из настоящего договора, разрешаются в Арбитражном суде Калужской области.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств по настоящему договору.

6.2. Договор может быть расторгнут Продавцом в одностороннем порядке в случае нарушения Покупателем п. 2.2. Договора.

6.3. Договор считается незаключенным и не подписанным сторонами по истечении трех рабочих дней после направления Продавцом Покупателю настоящего договора по электронной почте на адрес, с которого поступила заявка на приобретение продаваемого по договору автомобиля. По истечении трех рабочих дней Продавец имеет права заключить договор с иным претендентом на автомобиль.

6.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу лишь в случае, если они составлены в письменной форме, подписаны надлежащим образом уполномоченными лицами Сторон и скреплены печатью.

6.5. Договор считается расторгнутым в случае неосуществления оплаты имущества в срок, указанный в настоящем договоре.

6.6. Настоящий договор составлен в трех подлинных идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и третий – для органов ГИБДД.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Продавец: Финансовый управляющий__________________________  Леонов А.И.
                                       М.П.

Покупатель: _________________________ ИНН _____________________

Паспорт серии ___________________________________________________

Зарегистрирован по адресу:  ________________________________________

Гражданин                ___________________________ __________________